
 

Decreto Dirigenziale n. 13 del 17/02/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 8 - UOD Pesca, acquacoltura e caccia

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DECRETO DIRIGENZIALE N. 161 DEL 26.10.2011 - DGR N. 605 DEL 12.12.2014.

REIMPUTAZIONE DI SOMME OGGETTO DI RIACCERTAMENTO DEI RESIDUI PASSIVI

SU ESERCIZI FINANZIARI PRECEDENTI E CONTESTUALE DICHIARAZIONE DI

ECONOMIA DI SPESA. ESERCIZIO FINANZIARIO 2015 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

PREMESSO che 

a) ai sensi dell’art. 14 del DPCM 28/12/2011 e dell’art. 3, comma 7, del D.L.vo 23/06/2011 n. 118 e 
s.m.i. le Regioni provvedono al riaccertamento straordinario dei residui attivi e passivi;  

b) con delibera della G.R.  n.  605 del 12/12/2014 ad oggetto “Riaccertamento straordinario dei 
residui attivi e passivi”; 

b.1.  sono stati reimputati  gli impegni di spesa residui provenienti da esercizi precedenti; 

b.2 . al punto 9 è stato dato mandato alle strutture dirigenziali, alle quali è assegnata la titolarità 
gestionale dei singoli capitoli di entrata e di spesa, di adottare i provvedimenti di 
reimputazione delle somme oggetto del riaccertamento; 

     
PRESO ATTO che con nota prot. 0085083 del 08 febbraio 2016 la Direzione Generale per le Risorse 
Finanziarie ha segnalato la mancata reimputazione nell’esercizio finanziario 2015 delle quote di 
cancellazioni di impegni, richiedendo con estrema urgenza  l’adozione dei provvedimenti in merito; 
 
VISTI 

a) la L.R. n. 7 del 30 aprile 2002; 
b) la L.R. del 5 gennaio 2015, n. 1 pubblicata sul BURC n. 2 del 9/01/2015, di approvazione del 

Bilancio di Previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 2015-2017 e s.m.i.; 
c) le Leggi Regionali 03 agosto 2015 n. 9 e n.10, sono state approvate, rispettivamente, la seconda 

e la terza variazione al  bilancio di previsione finanziario della Regione Campania per il triennio 
2015 – 2017 

d) la D.G.R.  n. 47 del 09/02/2015, pubblicata sul BURC n. 13 del 26/02/2015, di approvazione del 
Bilancio Gestionale 2015 – 2017 

e) la D.G.R. n. 378 del 07/08/2015, pubblicata sul BURC n. 49 del 10 agosto 2015, di variazione al 
bilancio gestionale 2015/2017; 

f) la D.G.R. n. 173 del 03 aprile 2015, la D.G.R. n. 215 del 21 aprile 2015, la DGR n.332 del 21 
luglio  2015 e la D.G.R. N 527 del 03/11/2015  con le quali sono stati definiti i limiti degli equilibri 
di bilancio 2015 di cui alla Legge 23 dicembre 2014, n. 190 – art. 1, commi  463, 464; 

g) la D.G.R. n.205 del 21 aprile 2015, con la quale è stato aggiornato il risultato presunto di 
amministrazione al 01/01/2015; 

h) il Regolamento n. 12 del 15 dicembre 2011 “Ordinamento Amministrativo della Giunta Regionale 
della Campania”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16/12/2011; 

i) la Delibera di Giunta Regionale n. 478 del 10/09/2012 e s.m.i., avente ad oggetto “Strutture 
ordinamentali della Giunta Regionale ai sensi del Regolamento 12/2011”,  con la quale, tra l’altro, 
è stata approvata l’articolazione delle strutture dirigenziali sulla base delle competenze da 
svolgere;  

j) le D.G.R. n. 427 del 27 settembre 2013 e n. 488 del 31 ottobre 2013 di conferimento di incarichi 
dirigenziali 

k) la circolare n. 800683 del 20 novembre 2015 della Direzione Generale Risorse Finanziarie 
relativa alla chiusura contabile dell’esercizio finanziario 2015 

RITENUTO, pertanto, di dover: 

a) impegnare, ai sensi e per effetto del punto 9 della delibera della G.R.  n.  605 del 12/12/2014, sul 
relativo capitolo dell’esercizio finanziario 2015 e in favore del beneficiario individuato, la somma 
relativa ai residui di cui all’ impegno assunto sull’ esercizio finanziario 2011, inviata  al  Fondo  
Pluriennale  Vincolato  in  attesa  di  reimputazione; 

b) dichiarare le suddette somme economie di spesa; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016



 

 

 
 

 

alla stregua dell’istruttoria compiuta da questa UOD (52 06 08) “Pesca Acquacoltura e Caccia, in 
conformità alle vigenti disposizioni nazionali e regionali di riferimento 
 
                                                                        DECRETA 
 
per i motivi e le considerazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate nel 
presente dispositivo: 
 
- di impegnare, ai sensi e per effetto del punto 9 della delibera della G.R.  n.  605 del 12/12/2014, in 

favore del beneficiario individuato e sul capitolo dell’esercizio finanziario 2015, la somma relativa ai 
residui di cui all’impegno assunto sull’esercizio finanziario 2011, secondo la seguente transazione 
elementare: 
 

la somma complessiva di euro 360,80 
 
Capitolo Missione Progr. TIT  

DPCM 
Macro 
Aggr. 

V Livello del 
piano dei conti 

COFOG Codice 
identificativo  

spesa UE 

SIOPE 
(codice 
bilancio) 

 
Codice 

gestionale 

 
Ricorrenti 

1406 16 02 2 202 2.02.03.99.001 04.2 8 02.01.02 2122   4 

 
di cui al decreto di impegno originario. 
 

D.R.D. CAPITOLO No. IMPEGNO IMPORTO BENEFICIARIO  

161 del 26/10/2011 1406 5019/2011 360,8 La Rocca Giuseppe 
 

- che la somma di cui al presente provvedimento è dic hiarata economia di spesa; 
 

di inviare per quanto di rispettiva competenza  il presente decreto: 
 

- all’Assessore all’Agricoltura; 
- all’UDCP Segreteria di Giunta (40 03 00 00); 
- alla Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e forestali (52 06 00); 
- alla Direzione Gestione per le Risorse Finanziarie  - Unità Operativa Dirigenziale Gestione delle 

spese regionali (55 13 04 00); 
- all’ Unità Operativa Dirigenziale Gestione economico  - contabile e finanziaria in accordo con la 

D.G. Risorse finanziarie (52 06 14); 
- all’UDCP Segreteria di Giunta Ufficio III  Affari Generali - archiviazione decreti dirigenziali (40-03-

05). 
                   Antonio Carotenuto  

 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  22 Febbraio 2016


	BURC n. 12 del  22 Febbraio 2016

